令和 ６年 ４月２６日

保護者の皆様

                               世田谷区立三宿中学校

                                   校長   濱 川 一 彦

大規模地震等の災害発生時の対応について

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解、

ご支援をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では、世田谷区学校安全対策マニュアルに基づき、生徒が在校中に震度５弱

以上の大規模地震が発生した場合は、以下の対応をしますので、各ご家庭で確認の上ご協力

をお願いします。

１ 大規模地震等の災害発生時の対応

発生状況  時間帯  状 況  対 応

震度５弱以上

の地震が発生

登校前

午前６時までに自宅待機が解除  平常の時間に登校

午前６時までに自宅待機が未解除  自宅待機

登下校時

自宅に戻った場合  自宅待機

学校に到着した場合  保護者への引渡し

在校時  学校で生徒の安全確認・安全確保  保護者への引渡し

２ 保護者への連絡方法

○ 大規模地震発生時

学校で生徒の安全確認・安全確保をし、「学校緊急連絡情報配信サービス」にて各家庭

に連絡するとともに、三宿中学校ＨＰ（１行ﾒｯｾｰｼﾞ又は学校日記）で情報を発信します。

そのため、原則として「学校緊急連絡情報配信サービス」の登録をお願いいたします。

学校ＨＰは、区のサーバーの混雑により、一時的に開かない場合がありますが、原則

として災害時に直接電話で学校にお問い合わせをすることはご遠慮ください。

（本件へのお問い合わせ）電話 ０３－３４１３－４５１１